

5 marca 2010



## Centrum jak z bajki w Pacanowie

Imponująca budowla kryjąca w sobie bibliotekę z czytelnią, salę kinową i teatralną oraz interaktywną wystawę wciągającą w świat bajek i baśni europejskich – tak wygląda Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie. W czwartek placówka była gospodarzem ogólnopolskiej konferencji podsumowującej projekt budowy tej instytucji. W podróż do krainy dzieciństwa z Koziołkiem Matołkiem wybrali się m.in. ambasador Norwegii Enok Nygaard, minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bieńkowska, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Żurek.

Głównym celem Europejskiego Centrum Bajki – instytucji kultury o europejskim znaczeniu jest zachęcenie najmłodszych do czytania książek i czerpania mądrości z bajek i baśni. Wystarczy tylko przekroczyć próg centrum, by przenieść się w czasie i miejscu. Wystrój każdego wnętrza inspirowany jest bajkami oraz baśniami, tak więc można np. wejść do mysiej dziury, smoczej jamy, czarodziejskiego ogrodu, w którym można spotkać Alicję z Krainy Czarów, posłuchać o czym mówią kamienie czy usiąść na fotelu w kształcie konwalii. Razem z Koziołkiem Matołkiem dzieci mogą wsiąść do bajkowego pociągu albo za pomocą dotykowego ekranu zwiedzić całą Europę i poznać bohaterów bajek z naszego kontynentu. Podczas dwugodzinnej wędrowki po bajkowym świecie razem z przewodnikami, którymi są Czerwony Kapturek, elf i Królowa Śnieżka, najmłodsi wykonują różne zadania, próbują rozwiązywać zagadki i oglądają klasykę polskiej animacji.

– Jestem pełen podziwu i zachwytu. Jest to wspaniałe miejsce dla dzieci, które rozwija ich kreatywność i wyobraźnię, jest skarbnicą wiedzy, a przede wszystkim pomaga rozwiązywać problemy. Europejskie Centrum Bajki będzie z pewnością odwiedzane nie tylko przez dzieci z regionu, ale także z całej Polski – mówił **Enok Nygaard** Ambasador Norwegii. Z kolei **Magdalena Janiak-Jaskółowska**, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie podkreślała, iż powstanie tak wspaniałego centrum dla dzieci jest efektem pracy wielu ludzi, którzy od początku wierzyli w jego powstanie.

– Dziękuję za wsparcie finansowe, merytoryczne i duchowe, za zaufanie, inspirację oraz dobrą radę wszystkim, którzy wspierali nas od początku i dołożyli wszelkich starań, abyśmy się dziś mogli spotkać w tym miejscu – mówiła dyrektor ECB.

Uczestnicy konferencji mogli także obejrzeć film przedstawiający historię powstania placówki. Pomysłodawcą całego przedsięwzięcia był były minister kultury Waldemar Dąbrowski, który w 2003 roku ogłosił Pacanów Europejską Stolicą Bajki. Blisko dwa lata

trwały konsultacje społeczne, uzgodnienia z władzą lokalną oraz opracowanie projektów architektonicznych. Wreszcie w 2005 roku został złożony wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Obszaru Gospodarczego. Budowa tak nowoczesnej siedziby była możliwa również dzięki współfinansowaniu Ministerstwa Kultury Dziedzictwa Narodowego, Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Gminy Pacanów. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł około 24 mln złotych.

- Powoli krok po kroku udało nam się zrealizować wspaniały projekt, któremu wsparcie finansowe zapewnił także Sejmik Województwa. Europejskie Centrum Bajki to dla województwa świętokrzyskiego może w znaczący sposób podnieść atrakcyjność turystyczną naszego regionu, to także doskonały element jego promocji - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Europejskie Centrum Bajki otrzymało upominki od pary prezydenckiej - książki z bajkami Tuwima i Brzechwy oraz płytę z filmem "O dwóch takich, co ukradli księżyc...", w którym w głównych rolach wystąpili bracia Kaczyńscy - obecny prezydent Lech Kaczyński i były premier Jarosław Kaczyński.

Oficjalne i bardzo huczne otwarcie Centrum zaplanowano na 1 maja, kiedy to odbędzie się Zjazd Postaci Bajkowych. Na tę wspaniałą uroczystość Koziołek Matołek zaprosił licznych bajkowych gości, nie tylko z Polski, ale także z całej Europy. Pojawi się Kopciuszek, Królewna Śnieżka oraz Krecik. Na najmłodszych wielbicieli świata baśni czeka wiele atrakcji, m.in. baśniowy koncert oraz turniej o wstążkę królowej.

A już od ponad tygodnia w ECB można zwiedzać interaktywną wystawę Bajkowy Świat.